ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KON BRAIH

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND       Kon Braih, ngày      tháng      năm

THÔNG BÁO

Tổ chức Viếng Nghĩa trang Liệt sỹ nhân dịp Đại hội đại biểu

Đảng bộ xã lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030

Căn cứ Kế hoạch số 01-KH/ĐU, ngày 02/7/2025 của Ban chấp hành Đảng bộ

xã về chuẩn bị và tổ chức Đại hội đảng bộ, chi bộ cấp cơ sở và Đại hội Đại biểu

Đảng bộ xã lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 – 2030;

UBND xã Kon Braih Thông báo tổ chức viếng Nghĩa trang Liệt sỹ xã nhân

dịp Đại hội đại biểu Đảng bộ xã lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030, cụ thể như sau:

1. Viếng Nghĩa trang Liệt sỹ

Thời gian:  Bắt đầu vào lúc 15 giờ 30 phút ngày 14/7/2025 (thứ hai);

Thường trực Đảng ủy, Thường trực HĐND xã, lãnh đạo UBND xã, Thường trực

Ủy ban MTTQVN xã; đại biểu dự Đại hội Đảng bộ xã, đại biểu các cơ quan, đơn

vị đóng chân trên địa bàn xã tập trung tại trụ sở HĐND&UBND xã để đi viếng

Nghĩa trang Liệt sỹ lúc 15 giờ 00 phút.

2. Viếng Di tích Lịch sử Cách mạng Chiến thắng Kon Braih:

Thời gian: Bắt đầu vào lúc 16 giờ 30 phút ngày 14/7/2025 (thứ hai), Sau khi

viếng Nghĩa trang Liệt sỹ Đoàn di chuyển tập trung tại Di tích Lịch sử Cách mạng

Chiến thắng Kon Braih để viếng.

3. Thành phần tham dự:

Thường trực Đảng ủy, Thường trực HĐND xã, lãnh đạo UBND xã, Thường

trực Ủy ban MTTQVN xã; đại biểu dự Đại hội Đảng bộ xã, đại biểu các cơ quan,

đơn vị đóng chân trên địa bàn xã.

4. Công tác chuẩn bị:

- Phòng Văn hoá – Xã hội xã: Chuẩn bị vòng hoa, nến, nhang, hoa quả… và

phương án tổ chức (Trong điều kiện trời mưa) để tổ chức lễ viếng tại Nghĩa trang

Liệt sỹ, đảm bảo trang nghiêm.

- Văn phòng HĐND – UBND xã: Chuẩn bị vòng hoa, nến, nhang, hoa quả…

và phương án tổ chức (Trong điều kiện trời mưa) để tổ chức lễ viếng tại Di tích

Lịch sử Cách mạng Chiến thắng Kon Braih, đảm bảo trang nghiêm.

- Đề nghị Đoàn thanh niên xã: Chủ trì, chỉ đạo Chi đoàn thôn 9 (xã Đăk

Ruồng cũ), Chi đoàn thôn 4 (xã Tân lập cũ) và phối hợp với đơn vị Trường THCS

Đăk Ruồng - xã Kon Braih, trường Tiểu học Lê Quý Đôn Tân lập - xã Kon Braih

tổ chức dọn vệ sinh Nghĩa trang Liệt sỹ và Di tích Lịch sử Cách mạng Chiến thắng

Kon Braih đảm bảo xanh, sạch đẹp và trang nghiêm để phục vụ Lễ viếng (hoàn

thành trước 15h00 ngày 13/7/2025,Chủ nhật).

2

- Ban Chỉ huy quân sự xã: Bố trí đội tiêu binh, làm công tác tổ chức Lễ

viếng.

- Công an xã: Bố trí lực lượng dẫn đường (từ trụ sở HĐND&UBND xã về

Nghĩa trang Liệt sỹ xã và từ Nghĩa Trang liệt sỹ đến Di tích Lịch sử Cách mạng

Chiến thắng Kon Braih),bố trí 04 lực lượng chiến sỹ dâng vòng hoa đúng theo nghi

Lễ viếng, làm nhiệm vụ đảm bảo trật tự, an ninh trong thời gian viếng Nghĩa Trang

liệt sỹ và Di tích Lịch sử Cách mạng Chiến thắng Kon Braih đúng theo quy định.

- Trung tâm VH-TT-DL&TT xã: Chuẩn bị âm thanh, loa đài… phục vụ Lễ

viếng, chủ động cử phóng viên tham gia đưa tin các hoạt động Lễ viếng Nghĩa

trang Liệt sỹ và Di tích Lịch sử Cách mạng Chiến thắng Kon Braih.

*Lưu ý: Đối với các đơn vị có bố trí phương tiện, tập trung tại trụ sở

HĐND&UBND xã để tổ chức thành đoàn tham gia Lễ viếng.

UBND xã thông báo để các đơn vị biết , thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy (b/c);

- TT HĐND xã (b/c);

- CT, các PCT UBND xã (đ/b);

- Các cơ quan tham mưu giúp việc Đảng ủy;

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể xã;

- Trung tâm VH-TT-DL&TT  (t/báo);

- Trang thông tin điện tử xã (đưa tin);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

     Nguyễn Thanh Sơn

3

		2025-07-11T13:06:03+0700